Dikenalsebagai ulama proli" c dalam penulisan kitab beraksara

Pegon, Kiai Shalih lahir dengan nama asli Muhammad Shalih ibn

‘Umar di Jepara pada 1820 M.8 Dalam beberapa kitabnya, namanya

sering ditulis dengan nama tambahan yang merujuk pada tempat

tinggal aslinya, yakni `as-Samarani`.9 Dia wafat pada 28 Ramadhan

1321 H atau 18 Desember 1903 M di Semarang. Shalih kecil tumbuh

di lingkungan para pejuang dan kaum santri. Ayahnya, Kiai Umar,

dikenal sebagai seorang ulama yang ikut berjuang dalam perang

Diponegoro.10 Faktor psikologis dan darah juang ayahnya yang terus

mengalir pada gilirannya juga membentuk karakter Kiai Shalih